

TEATRALNY INSTYTUT MŁODYCH

# Przygoda dwóch pokoleń

**Marta Gruszecka**

NOWA HUTA

Czworo nastolatków tuż przed maturą wyrusza na wycieczkę. Rodzice myślą, że jadą całą klasą, ale nic bardziej mylnego – to ich pierwsza samotna przygoda. Jak się skończy? Wszystkiego dowiemy się podczas niedzielnej premiery „Tajemnicy Góry” w reżyserii Łukasza Zaleskiego w Teatralnym Instytucie Młodych.

To ostatni punkt programu festiwalu otwarcia nowej krakowskiej sceny i ostatnia w tym roku premiera dla młodych widzów. Ale za to jaka! „Tajemnica Góry” łączy film przygodowy, horror i kino rodzinne. Pewnie dlatego, że reżyser Łukasz Zaleski jest absolwentem filmoznawstwa i, jak zapowiada, odniesień do filmów w spektaklu będzie sporo. Wszystko zacznie się od tajemnicy.

– Dwie dziewczyny i dwóch chłopaków z klasy maturalnej postanawiają wyruszyć na wycieczkę. Rodzicom mówią, że organizuje ją szkoła, ale tak naprawdę jadą tylko w czwórkę. Wszystko idzie niezgodnie z planem – autobus się psuje, maturzyści trafiają do dziwnej rzeczywistości. Spotykają w niej różne osoby, nawet m.in. Kate Bush – zdradza reżyser.

Łukasz Zaleski zwraca jednak uwagę, że to nie tylko opowieść o nastolatkach. Równolegle toczy się przecież historia rodziców. – Kiedy po raz pierwszy przeczytałem tekst „Tajemnicy Góry”, zrozumiałem, że mam przed sobą



• „Tajemnica Góry” w reżyserii Łukasza Zaleskiego FOT. JEREMI ASTASZOW

dwie historie. Pierwszą jest wyprawa maturzystów, drugą – rodziców, którzy zostają w domu i martwią się o swoje dzieci – mówi reżyser. I dodaje: – Ze zdziwieniem odkryłem też, że rodzice nastolatków to ludzie w moim wieku, moi koledzy z klasy mają nastoletnie dzieci.

Podkreśla, że temat relacji dziecka z rodzicami jest tak ważny, że dyskusja po „Tajemnicy Góry” na pewno się rozwinie. W końcu Teatralny Instytut Młodych to przestrzeń otwartej dyskusji. Na razie twórcy zapraszają na spektakl. – W „Tajemnicy Góry” przejrzą się zarówno dzieci, jak i rodzice – podkreśla reżyser.

W rolach głównych: Marta Bizoń, Krzysztof Oleksyn, Weronika Błaszczuk, Zofia Tkaczyńska, Kacper Zalewski i Patryk Palusiński. Dramaturgię, światło i wideo przygotował Amadeusz Nosal, scenografię i kostiumy Kaja

Migdalek, a muzykę i przestrzeń dźwiękową Anna Stela.

→ **Premiera „Tajemnicy Góry” 3 grudnia (niedziela) o godz. 11** w Teatralnym Instytucie Młodych (os. Teatralne 34). Pozostałe pokazy 1 grudnia (piątek) o godz. 11 oraz 12 i 13 stycznia.